
Stránka 1 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek dne 14.03.2019 

 

Přítomni: Ing. Lubomír Brož, Jiří Krátký, MUDr. Michal Bednář, Bc. Michal Jokeš, Jana 
Poloni, Mgr. Nadežda Priečinská, PhDr. Marie Ulrichová-Hakenová 

Omluveni: 

Hosté: Mgr. Hrbek, J. Kůtková, Z. Hamanová, Ing. arch. 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Ověřovatel zápisu 3. zasedání KkaOP Schváleno KKOP/3/20/2019 

2. 
Schválení zápisu z 2. zasedání KKaOP dne 07. 02. 
2019 

Schváleno KKOP/3/19/2019 

3. Program 3. zasedání KKaOP Schváleno KKOP/3/18/2019 

4. Exkurze do Muzea skla v Portheimce Schváleno KKOP/3/17/2019 

5. 
Interplelace na památkáře MHMP - porušování 
vyhlášky městské památkové zóny 

Schváleno KKOP/3/21/2019 

6. Švandovo divadlo Schváleno KKOP/3/22/2019 

7. Dokumentární film o Praze 5 Schváleno KKOP/3/23/2019 

8. 
Doplnění žádosti z minulého zasedání komise -  Jakub 
Zeman -  vystoupení pana Tessura Shimaguchiho se 
souborem KAMJI  

Schváleno KKOP/3/24/2019 

9. 
Bertramka - aktuální stav objektu a okolí, plán do 
budoucna 

Schváleno KKOP/3/25/2019 

10. 
Žádost MIME Prague z.s. o  finanční podporu v roce 
2019 

Schváleno KKOP/3/26/2019 

11. 
Americké jaro - individuální dotace na sérii koncertů  
"Americké jaro" 

Schváleno KKOP/3/32/2019 

12. 
Spolupořadatelství 2. ročníku koncertů série Andělská 
matiné 

Schváleno KKOP/3/27/2019 

13. 
Žádost o finanční příspěvek  na 2. ročník tanečně - 
společenského večera ve Švandově divadle 
"Roztančené jeviště" 

Schváleno KKOP/3/28/2019 

14. kronika MČ Praha 5 za rok 2017 Schváleno KKOP/3/29/2019 

15. 
Nominace členů do komise na otevírání obálek se 
žádostmi o dotaci a hodnotící komisi žádostí (kultura a 
památky) 

Schváleno KKOP/3/30/2019 

16. Diskuze, různé Schváleno KKOP/3/31/2019 

 
  



Stránka 2 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/20/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Ověřovatel zápisu 3. zasedání KkaOP 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. ověřovatelem zápisu MUDr. M. Bednáře 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 3 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/19/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Schválení zápisu z 2. zasedání KKaOP dne 07. 02. 2019 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. zápis z 2. zasedání KKaOP 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 4 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/18/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Program 3. zasedání KKaOP 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Schvaluje 

1. program 3. zasedání KKaOP 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 5 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/17/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Exkurze do Muzea skla v Portheimce 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Konstatuje 

1. že expozice  Muzea skla v Portheimce je velmi zdařilá a krásná  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 6 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/21/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Interplelace na památkáře MHMP - porušování vyhlášky městské památkové zóny 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. 1) obrátit se na Radní hl. m. Prahy MgA. Hanu Třeštíkovou s požadavkem na 
vypracování „Plánu ochrany památkové zóny Barrandov“ podle par.6 Zákona č. 
20/1987Sb. o státní památkové péči a vydání jej opatřením obecné povahy v souladu s 
dřívější dosud nenaplněnou dohodou mezi Ministerstvem kultury, Národním 
památkovým ústavem, MHMP a MČ Praha 5. 

2) žádat MHMP, aby vysvětlil, proč MHMP OPP opakovaně a dlouhodobě nerespektuje 
Vyhlášku hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb. (Vyhláška hl. m. Prahy, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany), např. v 
projektech Barrandovská skála a Barrandovská zahrada, jak vyplývá z dopisu Spolku na 
ochranu Barrandova a dlouhé řady pravomocných rozhodnutí soudu a Ministerstva 
kultury, kterými byla opakovaně zrušena kladná závazná stanoviska a pravomocná 
územní rozhodnutí. 

3) žádat MHMP, aby MČ Praha 5 sdělil, jaká konkrétní opatření učinil, aby dále 
nedocházelo k rozporu mezi souhlasnými závaznými stanovisky MHMP na jedné straně 
a rozhodnutími soudu či Ministerstva kultury a stanovisky Veřejného ochránce práv na 
straně druhé v oblasti ochrany památkové zóny Barrandov i dalších zón MČ Praha 5. 

4/ Předložit Zastupitelstvu ke schváleníbod č. 1. tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 7 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/22/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Švandovo divadlo 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. Informace Mgr. D. Hrbka, ředitele Švandova divadla o plánovaných změnách v divadle 
(režie, náměty představení atd...) 

II. Doporučuje RMČ 

1. jmenovat pracovní skupinuza účelem vytvoření záměru na rekonstrukci objektu 
Trafačka v navrženém složení: 

za správce objektu´Mgr. D. Hrbek - ředitel Švandova divadla 

za MČ Praha 5 : 

Bc. L. Herold - radní pro kulturu 

Mgr. N. Priečinská - zastupitelka 

Ing. L. Brož - předseda kulturní komise 

Ing. arch. Z. Hamanová - zastupitelka 

  

III. Navrhuje 

1. před zahájení příštího zasedání komise dne 11.4. navštívit v doprovodu Mgr. Hrbka 
objekt Trafačka 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 

    schváleno 
  



Stránka 8 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/23/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Dokumentární film o Praze 5 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. informace Simony Chytrové o možnosti dotočení kaktualizace k dokumentárnímu filmu o 
MČ Praha 5 

  

II. Navrhuje 

1. pozvat S. Chytrovou na jedno z příštích zasedání komise na upřesnění požadavku na 
natočení aktualizace dokumentu o Praze 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 9 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/24/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Doplnění žádosti z minulého zasedání komise -  Jakub Zeman -  vystoupení pana 
Tessura Shimaguchiho se souborem KAMJI  
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. příspěvek na vystoupení ve výši 50.000 Kč.v rámci přidělování individulních dotací v 
roce 2019. Akce proběhne dne 24. května 2019 v sokolovně TJ Smíchov nebo při 
příznívém počasí ve venkovních prostorách 

 
Poměr hlasování: 4/0/2 
 

    schváleno 
  



Stránka 10 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/25/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Bertramka - aktuální stav objektu a okolí, plán do budoucna 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Navrhuje 

1. Radě MČ Praha 5 vyzvat památkový obdor MHMP k úklidu parcely patřící MHMP 

Pozvat Ing. Skalického na jedno z příštích zasedání komise 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 

  



Stránka 11 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/26/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Žádost MIME Prague z.s. o  finanční podporu v roce 2019 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit  darovací smlouvu na částku 150 000 pro MIME Prague z.s. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 12 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/32/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Americké jaro - individuální dotace na sérii koncertů  "Americké jaro" 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Navrhuje 

1. návštěvu zástupce organizátora projektu Americké jaro k doplnění žádosti před 
schválení individuální dotaci ve výši .......................Kč na serii koncertů v rámci projektu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 13 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/27/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Spolupořadatelství 2. ročníku koncertů série Andělská matiné 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit darovací smlouvu pro Pontes musici, z.s.  na serii koncertů "Andělská matiné" 
ve výši 65.000, která již byla schválena v ZMČ v rámci rozpočtu na rok 2019 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 14 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/28/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Žádost o finanční příspěvek  na 2. ročník tanečně - společenského večera ve 
Švandově divadle "Roztančené jeviště" 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit finanční příspěvek ve výši 50.000 Kč na společenskou akci ve Švandově divadle 
"Roztančené jeviště" 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 15 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/29/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
kronika MČ Praha 5 za rok 2017 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit kroniku MČ Praha 5 za rok 2017 

II. Navrhuje 

1. pozvat Mgr. Pavla Fabiniho, kronikáře MČ Praha 5 na jedno z příštích zasedání komise 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 16 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/30/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Nominace členů do komise na otevírání obálek se žádostmi o dotaci a hodnotící 
komisi žádostí (kultura a památky) 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Doporučuje RMČ 

1. schválit komisi pro otevírání obálek se žádostmi o dotaci v oblasti kulturních aktivit ve 
složení: Bc. L. Herold, P. Spisar, Š. Nadri 

schválit komisi pro hodnocení žádostí se žádostmi o dotaci v oblasti kulturních aktivit ve 
složení: Bc. L. Herold, Ing. L. Brož, Ing. J. Krátký, Mgr. N. Priečinská, PhDr. M. 
Ulrichová-Hakenová 

schválit komisi pro otevírání obálek se žádostmi o dotaci v oblasti zachování a obnovy 
památek ve složení: Bc. L. Herold, P. Spisar, Š. Nadri 

schválit komisi pro hodnocení žádostí se žádostmi o dotaci v oblasti zachování a obnovy 
památek ve složení: MUDr. M. Bedrnář, Ing. L. Brož, Ing. J. Krátký, Mgr. N. Priečinská, 
Ing. arch. Z. Hamanová 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 
  



Stránka 17 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

 

Městská část Praha 5 
3. zasedání Komise kulturní a obnovy památek 

konané dne 14.03.2019  
číslo usneseni: KKOP/3/31/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing.  Lubomír Brož, předseda Komise kulturní a obnovy památek 
 
Diskuze, různé 
 
Komise kulturní a obnovy památek 

I. Bere na vědomí 

1. záměr vybudovat kulturní centrum v nyní opuštěném domě patřícím MČ Praha 5 či ve 
sklepeních pod obřadní síní 

  

  

II. Navrhuje 

1. v rámci příštího zasedání komise dne 11.4. navštívit oba prostory 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

    schváleno 

  



Stránka 18 z 18 
3. KKOP, dne 14.03.2019 

Začátek zasedání: 

14:00 

Konec zasedání: 

 

Ověřovatel: Ing. Lubomír Brož, předseda 

  

Zapsala: Šárka Nadri, tajemnice 

 

 

 


